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KALLELSE TILL 
EKOBANKENS STÄMMA

EKOBANKEN ÄR EN TRANSPARENT OCH HÅLLBAR BANK - HOS OSS VET DU VAD DINA PENGAR GÖR NÄR DE ÄR PÅ BANKEN.

När sista handen läggs vid årsredovis-
ningen och Goda affärer har Ryssland 
nyligen invaderat Ukraina. Banken följer 
noga den humanitära katastrof som ett 
krig innebär. Vi fortsätter trots en mörk 
omvärld på den inslagna vägen med att 
belysa och arbeta med pengars kraft att 
kunna skapa en positiv förändring för 
mänskligheten och planeten. Utifrån de 
förutsättningar vi har som en liten vär-
deringsdriven bank, väljer vi att stå fast 
vid våra grundvärderingar och göra vad 
vi kan för att bidra till en mer hållbar och 
fredlig framtid. Ingen kan göra allt, men 
alla kan göra något.

Det är Ekobankens medlemmar som 
äger banken och både företag och pri-
vatpersoner kan teckna sig för andelar. 
Ny kurs på tillkommande andelar sattes 
av styrelsen 31 januari och kursen är  
1 366/1 000 kr vilket innebär en ökning 
med 2,5 %. 

Bankens utlåning ökade under 2021 
med 17,5 % och är för första gången över 
en miljard kronor. Årets resultat är 2,7 mkr 
efter skatt vilket var bättre än budgeterat. 
Banken har fortfarande inga konstaterade 
kreditförluster. I årsredovisningen kan man 
förutom de finansiella resultaten även bl.a. 
se listan på alla våra företagslånekunder 
med vilka globala mål de bidrar till främst, 
hållbarhetsinformation, lånekundernas 
koldioxidutsläpp, och exempel på hur och 
var vi har engagerat oss och vilka frågor i 
övrigt vi har arbetat med. 

Vi behöver tro på att det vi gör både in-
dividuellt och tillsammans bidrar till föränd-

ring. Ekobankens vision är "att ställa kapital 
till förfogande för den hållbara omställning 
som världen behöver nu och framöver. 

Banken vill driva på för att skapa ett 
finansiellt system där pengarna är till för 
människan och planeten”. Vi vill att du 
ska veta vad dina pengar gör när de är 
på banken. Vi är mer än en bank. Vi är en 
medlemsbank som är del av en större fi-
nansiell rörelse och vårt uppdrag är att med 
pengars hjälp arbeta för en hållbar framtid. 
Kan pengar förändra världen? Det är vi 
övertygade om.

Och det tål att upprepas – ja, det spelar 
roll var dina pengar placeras. Låt oss hop-
pas på en ljusare tillvaro och tillsammans 
arbeta för en bättre värld. Vilken gemen-
sam kraft som står bakom Ekobanken – 
kunderna, ägarna, förtroendevalda, med-
arbetare, samarbetspartners – stort tack!

Vi behöver tro på att det vi gör 
både individuellt och tillsammans 
bidrar till förändring...
 

Ekobankens årsredovisning 2021.

Nytt för 2022 är att kallelsen 
inte kommer att skickas ut i en 
separat försändelse per post, 
utan den hittar du i detta nummer 
av Goda Affärer på sidan 26. 

I februari 2022 publicerades 
den andra delrapporten vid 
namn ”Effekter, anpassning 
och sårbarhet”. Delrapporten 
fokuserar på effekterna av 
klimatförändringarna och hur 
ekosystemen kan anpassa sig 
till klimatförändringarna.  
Läs sammanfattningen 
på sidan 23.

Regenerativt jordbruk har blivit 
ett begrepp som dyker upp allt 
mer ofta, även om det inte är ett 
nytt begrepp. Men vad innebär 
det egentligen?
Läs mer på sidan 22.

”Och det tål att upprepas  
– ja, det spelar roll var dina pengar 
placeras. Låt oss hoppas på en
ljusare tillvaro och tillsammans 
arbeta för en bättre värld.”

ODLA FRAMTIDENS MAT

NYA IPCC-RAPPORTEN

HÅLLBART MODE
Slow fashion är motsat-
sen till fast fashion och 
det handlar om att vara 
smart och medveten 
vad gäller dina plagg. 
Läs mer på sidan 24.
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Ordförande Kristoffer Lüthi 

Bank som instrument för  
att skapa hållbarhet

”Genom att se att pengar är något  
vi kan enas kring kan vi också se att  
vi har ett gemensamt instrument för  
förändring i en mer hållbar riktning.”

”Ekobanken arbetar för att vara en mänsk-
lig bank med människor som  
på olika sätt möter andra människor  
för att skapa ett hållbart samhälle.”

Från Ekobankens årsredovisning 2021
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Banken har tillryggalagt sitt tjugotredje verksamhetsår  
och vi kan återigen konstatera att allt inte blev som vi hade 
tänkt oss, men att banken fortsätter på sin stadiga väg 
framåt. Ekobanken ingår precis som alla andra banker i  
ett stort finansiellt system vars uppgift bör vara att med 
omdöme och förtroende förvalta människors och  
organisationers pengar så att de finns kvar och samtidigt 
bidrar till en hållbar framtid.

Banker har en viktig funktion i samhället och pengar kan 
ses som ett universellt verktyg vars existens och funktion vi 
alla tycks vara överens om. Oavsett vilken religion vi bekän-
ner oss till och oavsett hur vi ser på vem som har rätt och fel 
i jordens alla konflikter, om vad som är rätt vetenskap, vilka 
lagar vi ska ha och hur klimatkrisen ska lösas så tycks alla glo-
balt vara överens om att pengar är viktiga. På ett sätt skapar 
pengar oerhörda motsättningar och klyftor mellan grupper av 
människor och mellan enskilda individer, men på samma gång 
är pengar som företeelse och relativ tyngd något som många 
kan enas kring. Vår mentala konstruktion kring pengar och det 
faktum att i stort sett alla är överens om att pengar är viktiga 
gör att just pengar kan vara det som gör att vi kan åstadkom-
ma en positiv förändring. Genom att se att pengar är något vi 
kan enas kring kan vi också se att vi har ett gemensamt instru-
ment för förändring i en mer hållbar riktning. 

Eftersom pengar inte längre har någon tydlig koppling till 
vare sig reala värden eller att pengar på samma sätt som tidi-
gare representerades i form av sedlar och mynt som dessutom, 
ännu tidigare, hade en koppling till värdet på guld och andra 
tillgångar, är det numera väldigt tydligt att vår tilltro till pengar 
som instrument helt bygger på förtroende. Vi behöver ha ett 
förtroende för att våra pengar finns till hands när vi behöver 
dem. Vi har flera gånger den senaste tiden blivit varse att det 
räcker med ett strömavbrott eller en IT-attack mot en livsmed-
elskedja för att vi inte längre ska kunna använda våra numera 
elektroniska pengar. De finns visserligen kvar, men de går inte 
att använda. Det faktum att pengar i så hög grad representeras 
av siffror på ett bankkonto är också en fråga om förtroende, ett 
förtroende för att de pengar vi ser på skärmen verkligen är våra 
och att de siffror vi ser är de sanna och korrekta. 

Att arbeta med pengar och bank handlar till stor del om 
att hantera risker för det som potentiellt kan inträffa. Det 
krävs många system och kontroller för att driva en bank och 
för att upprätthålla förtroendet för att pengarna finns där de 
ska vara och att de som har pengar i banken kan få ut dem vid 
behov. Utöver detta basala behov är det avgörande att banken 
ser till att låna ut pengarna till de projekt som skapar en håll-
bar framtid och som gör att vi har en fungerande och levande 
planet till oss själva och kommande generationer. 

I arbetet med Ekobanken blir det särskilt tydligt att det är 
framtiden som är i fokus. Det är genom arbetet med att ge 
ut lån som banken och dess medarbetare visar att vi har ett 
förtroende för att kunna skapa en bra framtid och att pengar 
är själva verktyget för att gestalta denna framtid. För att kunna 
låna ut pengar krävs det att banken har förtroende för de 
människor som arbetar för att skapa ett hållbart samhälle och 
att de förmår att skapa hållbara verksamheter som krävs för 
att kunna skapa en bärkraftig framtid. Kreditgivning är på så 
sätt ett starkt uttryck för förtroende mellan människor och ett 
förtroende för att vi som mänsklighet förmår att råda bot på de 
problem som vi själva har ställt till med.

Det är bara vi människor som har förmågan att ödelägga så 
mycket och det är således bara vi som mänsklighet som kan 
skapa de nödvändiga nätverken och det nödvändiga förtro-
endet som gör det möjligt att finna lösningar på jordens alla 
kriser. Vi kan knappast lämna över ansvaret till någon annan 
art eller något artificiellt system att rätta till det som gått snett 
och skapa det som är hållbart. Mänskligheten är den art som 
kan skapa de institutioner och funktioner som krävs för att 
rädda världen. Nationer, företag, organisationer och däribland 
banker är mänskliga konstruktioner som krävs för att driva och 
upprätthålla ett samhälle av idag. 

Ekobanken arbetar med pengar som verktyg för att skapa 
en hållbar framtid som gör vår planet beboelig även i framti-
den och att våra sociala band håller för alla påfrestningar som 
de utsätts för. Ekobanken arbetar för att vara en mänsklig bank 
med människor som på olika sätt möter andra människor för att 
skapa ett hållbart samhälle. Vi gör det med förhållandevis små 
resurser men med en övertygelse om att detta är en bra väg 
framåt. Det som verkligen krävs är att fler använder befintliga 
hållbara alternativ såsom Ekobanken för sitt privata sparande 
och för företagets behov av banktjänster och finansiering.  
Det finns många nya alternativ inom hållbarhetsområdet, 
men inget är så kraftfullt för att skapa en verklig förändring, 
med pengar som verktyg, såsom att använda en hållbar 
bank som Ekobanken.

Med hopp om ytterligare ett utmanande och spännande år vill 
jag tacka alla medarbetare, ledningen, styrelsen, fullmäktige 
och alla medlemmar och kunder som gör det möjligt att driva 
och utveckla Ekobanken. 
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Vd Maria Flock Åhlander

I stället för hopplöshet  
känner vi beslutsamhet

Vi behöver tro på att det vi gör både individuellt och till-
sammans bidrar till förändring. Ekobankens vision är ”att 
ställa kapital till förfogande för den hållbara omställning 
som världen behöver nu och framöver. Banken vill driva på 
för att skapa ett finansiellt system där pengarna är till för 
människan och planeten”. Vi vill att du ska veta vad dina 
pengar gör när de är på banken. Vi är mer än en bank. Vi är 
en medlemsbank som är del av en större finansiell rörelse 
och vårt uppdrag är att med pengars hjälp arbeta för en 
hållbar framtid. Kan pengar förändra världen? Det är vi 
övertygade om.

När sista handen läggs vid det här ordet har Ryssland nyligen 
invaderat Ukraina. Banken följer noga den humanitära katastrof 
som ett krig innebär. Vi fortsätter trots en mörk omvärld på den 
inslagna vägen med att belysa och arbeta med pengars kraft 
att kunna skapa en positiv förändring för mänskligheten och 
planeten. Utifrån de förutsättningar vi har som en liten värde-
ringsdriven bank väljer vi att stå fast vid våra grundvärderingar 
och göra vad vi kan för att bidra till en mer hållbar och fredlig 
framtid. Ingen kan göra allt, men alla kan göra något. 

Under det gångna året har banken lånat ut till spännande pro-
jekt, bl.a. till nya hållbara byggen, byggemenskaper, sociala 
företag, samhällsentreprenörer och privatpersoners hållbara 
boenden. Banken har hjälpt våra kunder genom vår kundservi-
ce, träffat intressanta kunder, deltagit i många konferenser och 
seminarier, etablerat nya samarbeten och mycket mer. Eko-
banken är främst ett hållbart sparalternativ för privatpersoner 
och ett hållbart bankalternativ för företag och föreningar. Vi är 
inte en bank som kan erbjuda fullt tjänsteutbud och vi är t.ex. 
inte anslutna till Swish och har inget bankkort för privatperso-
ner att erbjuda. Vi behöver istället som liten aktör söka samar-
beten som skapar maximal nytta för kunderna utan att bli för 
kostsamt för banken. Vi har glädjande nog inlett ett samarbete 
med kortföretaget Pleo för att kunna erbjuda en smidig lösning 
för våra företags- och föreningskunder. Banken har under året 
lanserat en helt ny hemsida och fortsatt arbetet med en ny och 
uppdaterad internetbank som lanseras 2022. Under senare 
delen av 2021 har banken förberett sig för att ansluta sig direkt 
till Riksbanken vilket skedde i början av februari 2022. 

Vi kan konstatera att det blev ytterligare ett år där vi alla på 
ett eller annat sätt behövde ta hänsyn till coronapandemin. 
Banken har klarat sig utan nämnvärd påverkan på drift och 
resultat. Medarbetarna har varit fantastiska både mot kunder 
och mot varandra. Det finns en fin inställning att hjälpa varan-
dra och kunderna, som genomsyrar arbetsplatsen oavsett om 
man är på kontoret eller arbetar på distans. Vi kan ännu inte  
överblicka de effekter som pandemin har medfört i Sverige 
och runtom i världen. Att bedriva bankverksamhet i Sverige är 
kostsamt och branschen omfattas av rigorösa regelverk när 
det gäller kapitaltäckning, bekämpning av penningtvätt och 
terrorismfinansiering etc. Vad som däremot inte regleras i stort 

är vad banker kan och får låna ut till. Det är upp till bankerna 
själva att bestämma vad deras verksamhet och vad de finan-
siella transaktionerna ska ha för påverkan på mänskligheten 
och planeten. Varför ställer inte finansmarknaden om fortare 
när det är så tydligt att alla tecken visar att omställningen be-
höver ske nu? Genom en omställning av den finansiella mark-
naden, där banker istället för att finansiera det ohållbara, går 
över till att finansiera verksamheter som ryms inom planetens 
och mänsklighetens begränsningar. Ekobanken gör ett aktivt 
val i all utlåning och tillåter helt enkelt inte utlåning till verksam-
heter eller projekt som inte stödjer en hållbar utveckling; ekolo-
giskt, socialt eller kulturellt.

Det är mycket som ändå händer på finansmarknaden just nu, 
både inom hållbarhetsområden och betalningsområdet. Från 
och med 2022 gäller EU:s taxonomiförordning för hållbara 
investeringar. Taxonomin är ett gemensamt klassificeringssys-
tem med syfte att hjälpa investerare att identifiera och jämföra 
miljömässigt hållbara investeringar utifrån likvärdiga definitio-
ner av vad som är hållbart. Förordningen är ett viktigt verktyg 
för finansieringen av en hållbar verksamhet. Det pågår även 
ett stort arbete med EU:s sociala taxonomi. I samband med 
utformningen av denna taxonomi har  GABV (Global Alliance 
for Banking on Values) gjort ett mycket bra arbete med att lyfta 
viktiga frågor i samband med den, som exempelvis kravet på 
mänskliga rättigheter. 

Under året har mycket arbete inom banken lagts ner på de sto-
ra förändringar inom betalningsområdet som kommer att ske 
framöver. EU:s andra betaltjänstdirektiv, PSD2, möjliggör för 
nya aktörer och ökar konkurrensen på betalmarknaden. Inom 
betalområdet planeras för en ny nordisk betalningsinfrastruktur 
i Sverige, Danmark och Finland. Det är ett bankgemensamt 
projekt, P27 Nordic Payments Platform, där målet är att skapa 
en gemensam modern och framtidssäkrad infrastruktur för 
betalningar i Norden. 

I december kom beskedet från tillsynsmyndigheten att banken 
inte längre kan ha ett krav på att lånekunder framöver måste 
teckna sig för insatser i banken i relation till lånet. Bankens 
strategi har under ett antal år varit att få in kapital från andra än 
lånekunder och den strategin har förtydligats för åren framöver. 
Kapitalet behövs för att banken ska kunna öka sin utlåning och 
öka storleken på enskilda lån. Banken är i dialog med Finansin-
spektionen i denna fråga.  

Från Ekobankens årsredovisning 2021
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”Ingen kan göra allt, men 
alla kan göra något”
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Det är Ekobankens medlemmar som äger banken och både 
företag och privatpersoner kan teckna sig för andelar. Grundin-
satsen är 1 000 kr och har ingen kurs. Ny kurs på tillkommande 
andelar sattes 31 januari 2022 av styrelsen, och kursen är  
1 366/1 000 kr vilket innebär en ökning med 2,5 %. Det lång-
siktiga ekonomiska avkastningsmålet för andelar i banken är 
att de över tid ska ge en högre värdeökning än bankens bästa 
ränta på inlåning. Detta mål har hittills kunnat hållas. Banken 
redovisar såväl ekonomisk som social, ekologisk och kulturell 
avkastning till sina medlemmar.

Bankens utlåning ökade under 2021 med 17,5 % och är för  
första gången över en miljard kronor. Årets resultat är 2,7 mkr 
efter skatt vilket var bättre än budgeterat. Banken har fortfa-
rande inga konstaterade kreditförluster. I årsredovisningen  
kan man bl.a. ta del av både finansiella, miljömässiga och  
sociala nyckeltal. 

Ekobanken har sedan bankens start 1998 tydligt sagt nej till 
att finansiera fossilbranschen. Vi är som enda bank i Sverige 
dessutom transparenta med vad vi lånar ut pengar till. Det kan 
vi göra då vi har avtalat bort en del av banksekretessen för att 
möjliggöra detta. För att än tydligare visa vilken hållning som 
avses angående klimatfrågan skrev banken tillsammans med 
ett stort antal medlemmar i GABV under ett internationellt 
upprop 2019 som heter Climate Change Commitment och som 
innebär att vi mäter och redovisar samt ska minska koldioxid-
utsläppen från våra lånekunder under en treårsperiod. Resul-
tatet per bokslutet visar en minskning trots ökad utlåning. Men 
som sagt, Ekobanken har ju aldrig finansierat fossilbranschen. 
Därför fokuserar vi vårt arbete på att inspirera och hjälpa de 
hållbara företag som har lån hos oss att bli ännu bättre på att 
minska sin klimatpåverkan.

En av alla viktiga frågor just nu för framtiden handlar om stor-
skalig miljöförstöring. Ekobanken har undertecknat en uppma-
ning och den lyder: ”Storskalig miljöförstöring – ekocid– bör 
vara brottsligt. Vi uppmanar regeringar att göra ekocid till ett 
internationellt brott, åtalbart inför Internationella Brottmåls-
domstolen”. För banken är det viktigt att stödja initiativ som 
drivs av andra och det gäller storskalig miljöförstöring, skydd 
av den biologiska mångfalden, bekämpning av klimatföränd-
ringarna, mänskliga rättigheter men även frågor som handlar 
om psykisk hälsa, integration, utanförskap och finansiellt  
inkluderande. 

Jag är mäkta stolt över det arbete Ekobanken utför! Och det tål 
att upprepas – ja, det spelar roll var dina pengar placeras. Låt 
oss hoppas på ljusare tillvaro och tillsammans arbeta för en 
bättre värld. Vilken gemensam kraft som står bakom Ekoban-
ken – kunderna, ägarna, förtroendevalda, medarbetare, samar-
betspartners – stort tack!
 

Från Ekobankens årsredovisning 2021

”För banken är det viktigt att stödja  
initiativ som drivs av andra och det gäller 
storskalig miljöförstöring, skydda den  
biologiska mångfalden, bekämpa  
klimatförändringarna, mänskliga rättigheter 
men även frågor som handlar om psykisk 
hälsa, integration, utanförskap och  
finansiellt inkluderande.”
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Fullmäktiges ordförande Lena Lago

En mäktig framtidsrörelse

”I vår turbulenta omvärld finns viljan hos 
många att kunna bidra, att få engagera 
sig, göra skillnad. Ekobanken gör skillnad 
– var och en som väljer Ekobanken som 
sin bank, gör skillnad.”

Vid vårt första bankfullmäktigemöte i början av juni i 
år blev vi som vanligt lite tagna. När de 25 ledamöterna 
presenterat sig var det tydligt att vi även under detta 
verksamhetsår skulle utgöras av en starkt engagerad 
fullmäktigegrupp. En grupp som tillsammans med Eko-
bankens medarbetare och dess styrelse återkommande 
skulle få samlas kring väsentliga frågor för banken och 
fylla vår uppgift med att bevaka bankens normbildning. 

Som ordförande är det en ynnest att vid fem tillfällen under 
året få möta denna så engagerade fullmäktigegrupp med 
Ekobankens vision som ledstjärna för det arbetet. Visionen 
grundar sig i att Ekobanken vill ställa kapital till förfogande 
för den hållbara omställning som världen behöver nu och 
framöver och genom den driva på ett finansiellt system där 
pengarna är till för människan och planeten. Ekobanken strä-
var efter att genom sin praktiska verksamhet vara den mest 
trovärdiga banken i Sverige när det gäller att förvalta sina 
kunders pengar i syfte att stödja hållbarhet. 

I denna fullmäktigegrupp samlas varje år ledamöter med skilda 
erfarenheter, kompetenser och drivkrafter. I gruppen finns de 
som varit med redan då banken bildades, som bär dess histo-
ria, men också ledamöter som varit med länge, som väljer att 
vara kvar år efter år för att fortsätta bidra, och också de som 
kommer in med nya ögon, nya erfarenheter och ny energi. I 
fullmäktige samlas de som värnar om Ekobankens grundinten-
tion och vikten av att arbeta för ett mänskligare samhälle inom 
ekonomi- och kapitalområdet. Gruppen samlar ledamöter 
som bär på hjärtefrågor om bygg-gemenskaper, vatten- och 
miljöfrågor, Fair Trade, närproducerat och ekologiskt, mat och 
klimat, men också frågor om pengarnas roll i realekonomin och 
Ekobankens roll som förebild för en hållbar ekonomi.

Fullmäktige innehåller nästan lika många män som kvinnor 
med representation från norr till söder, från landsbygd till 
storstad, ledamöter som kan bidra ur olika perspektiv – från 
det lilla till det stora, från det lokala till det nationella och 
globala. Ur dessa perspektiv är också arbetsgrupper bildade 
under året för att ytterligare fördjupa frågorna. 

I fullmäktige arbetar vi med frågor om bankens grundvär-
deringar och vikten av att växa organiskt och att odla goda 
samarbeten som banken behöver för att kunna växa. Vi arbetar 
också med den väsentliga aspekten av nätverkande och hur 
folkrörelserna eller föreningarna kring dessa nätverk kan fung-
era som nätverk för bankens möjlighet att nå ut med de viktiga 
hållbarhetsfrågorna – i år liksom tidigare år, steg för steg. 

I vår turbulenta omvärld finns viljan hos många att kunna 
bidra, att få engagera sig, göra skillnad. Ekobanken gör 
skillnad – var och en som väljer Ekobanken som sin bank, 
gör skillnad. Trots att frågorna är stora och många gånger 
komplexa är det av vikt att det finns arenor där vi upplever att 
vi kan vara med och påverka – om så i det lilla. Ekobanken 
med dess fullmäktige är en sådan grupp som kanaliserar 
de många medlemmarnas engagemang. Varje ledamot och 
varje medlem och kund har dessutom andra arenor att verka 
genom där de viktiga hållbarhets- och kapitalfrågorna får sin 
rörelse – från ord till handling, som en del av en mäktig fram-
tidsrörelse. Det är lätt att bli just – lite tagen.

Från Ekobankens årsredovisning 2021
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Nu är det bråttom – Globala målen 2030

Det här kan man läsa i ingressen till Agenda 2030*: 

Målen och delmålen kommer att stimulera till handling 
under de kommande 15 åren på områden av avgörande 
betydelse för mänskligheten och planeten.

Människorna: Vi är fast beslutna att avskaffa alla former 
och dimensioner av fattigdom och hunger och säkerställa 
att alla människor kan förverkliga sin potential i värdighet 
och jämlikhet och i en hälsosam miljö.

Planeten: Vi är fast beslutna att skydda planeten från  
att förstöras, inklusive genom hållbar konsumtion och 
produktion, genom att förvalta dess naturresurser på ett 

hållbart sätt och vidta omedelbara åtgärder mot klimatför-
ändringarna, så att planeten kan tillgodose nuvarande  
och kommande generationers behov. 

Välståndet: Vi är fast beslutna att säkerställa att alla  
människor kan leva i välmåga och ha meningsfulla liv  
och att ekonomiska, sociala och tekniska framsteg sker i 
harmoni med naturen. 

Ekobanken vill med vår verksamhet göra allt vi kan  
för att stödja de Globala målen och den hållbara  
utvecklingen! 

*Källa: Agenda 2030 för hållbar utveckling

FN:s globala mål för hållbar utveckling - Agenda 2030 - 
innehåller 17 mål för mänskligheten som har tagits fram 
genom överenskommelser mellan flera nationer inom FN. 
Samtidigt som de presenterar konkreta målsättningar 
fram till 2030 så är de också en inspirationskälla för det 
gemensamt mänskliga på jorden.

Sedan de Globala målen introducerades och antogs för 
åtta år sedan har Ekobanken på olika sätt arbetat med att 
knyta an sin verksamhet till målen. Förutom möjligheten att 
sprida kunskap och hitta naturliga samtalstillfällen om dem 
valde Ekobanken redan 2016 att definiera sin utlåning i rela-
tion till de Globala målen, som presenteras på sidorna 11-13. 
Vi vill som Sveriges mest hållbara bank självklart veta hur 
vår utlåning påverkar och stödjer dessa mål. Rent konkret 
följer det med ett frågeformulär till varje kreditansökan där 
kunden själv får svara på ett antal frågor hur deras verk-
samhet påverkar eller stödjer något av FN:s globala mål. En 
sammanställning över Ekobankens kunder och hur dessa ar-
betar med globala målen presenteras i hållbarhetsrapporten 
på sidorna 13-20. I dialog med Ekobanken kopplas sedan 

alla lån till de globala mål som kunden bidrar till, vilket gör 
det möjligt för Ekobanken att rapportera hur krediter stöttar 
de olika utvecklingsmålen. Avsikten är att väcka medvetenhet 
om de globala målen och lyfta en diskussion och därför kan 
valet av mål förändras under tiden. Under åren har ett aktivt 
arbete pågått att inom medarbetargruppen, styrelsen och 
fullmäktige sätta sig in i och samtala kring hur Ekobankens 
arbete i stort relaterar till de Globala målen. Som uppstart 
2016 hade vi en process som ledde fram till att Mål 7 Hållbar 
energi för alla, Mål 8 Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk 
tillväxt, Mål 11 Hållbara städer och samhällen, Mål 12 Hållbar 
konsumtion och produktion samt Mål 13 Bekämpa klimat-
förändringar som de mål Ekobanken mest bidrar till som 
samhällsaktör. Utöver dessa fem mål arbetar Ekobanken även 
med Mål 16 Fredliga och inkluderande samhällen. I detta mål 
finns delmålen 16.4 som bl.a. handlar om att minska de olag-
liga finansiella flödena och 16.5 Väsentligt minska alla former 
av korruption och mutor. Dessa två delmål bidrar Ekobanken 
till genom arbetet med penningtvättsfrågorna. På sidorna 
13-20 har Ekobanken skrivit mer om målen relaterat till de tre 
utlåningsområdena ekologiskt, socialt och kulturellt.

Från Ekobankens årsredovisning 2021
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Vad gör Ekobanken för att bidra till de globala målen?

Globala målen är de mål som världens länder antagit för hållbar utveckling till 
år 2030. Nedan presenteras en översiktlig tabell om vilka mål Ekobanken bidrar 
till och hur banken arbetar med dessa. I tabellen finns även en sidhänvisning 
för fördjupad läsning i årsredovisningen.

Från Ekobankens årsredovisning 2021

Globala målGlobala mål Ekobanken arbetar med målen genom att:Ekobanken arbetar med målen genom att: sid nrsid nr

Ekobanken tillhandahåller och fortsätter utveckla produkter skapade för att  
skapa ett finansiellt system där pengarna är till för människan och planeten.  
Ekobankens utlåning till Oikocredit samt samarbete med Mikrofonden främ-
jar sociala företag att kunna starta och växa, skapar arbetsmöjligheter och  
arbetsintegration. Ekobanken är även medlem i Fairtrade som hjälper  
människor att med egen kraft förbättra sina arbets- och levnadsvillkor.

13, 
16 -18, 
27-28, 
36

Trygga livsmedelsförsörjningen och främja en biologisk mångfald samt ett  
hållbart jordbruk genom lån och stöd till ekologiskt och biodynamiskt jord-
bruk, livsmedelsförädling och jordbruksforskning. Främja landsbyggdsut-
veckling och teknikutveckling genom bankens omställningslån. Banken är 
medlem i Fairtrade som hjälper människor att med egen kraft förbättra sina 
arbets- och levnadsvillkor.

13, 
14-15,
39

Ekobanken arbetar för människans välbefinnande via stöd och utlåning till  
verksamheter inom vård, omsorg och arbetsintegrerande sociala företag med 
människan i fokus. 

Under Covid-19-pandemin har regelbundna möten i en utökad krisbered-
skapsgrupp hållits för att följa läget och kunna ta beslut. Banken har arbetat 
aktivt för att med olika hjälpmedel ge stöd till medarbetare och kunder under 
pandemin.

13, 
16-18,
27-28, 
45

Främjar tillgång till utbildning för alla och barnomsorg genom utlåning till 
idéburna förskolor, skolor, eftergymnasial utbildning och sociala företag. 
Banken besöker årligen skolor och sociala företag och föreningar för utbild-
ningstillfällen om hållbar bankverksamhet och ett hållbart finansiellt system 
genom diverse seminarier och föreläsningar.

13, 
16-18,
29

Banken arbetar aktivt för jämställdhet och mänskliga rättigheter via bankens 
utlåningskriterier samt att stödja låneprojekt som ger alla människor, oav-
sett ålder, kön, ursprung etc. möjlighet att bli inkluderade i det sociala, eko-
nomiska och politiska livet. Internt arbetar banken efter etiska riktlinjer och 
innehar en ersättningspolicy där ersättning inte är prestationsbaserad utan 
lika arbete lika ersättning. Banken har även policys gällande styrelse- och 
ledningsgruppsfördelning där jämställdhet mellan könen ska eftersträvas.

27-28, 
35-
39, 
52

Ekobanken finansierar enbart förnybar energi och energieffektivitet. Ban-
kens  
omställningslån möjliggör utlåning till projekt för utveckling av infrastruktur 
för energi samt ökad produktion av förnybar energi och energieffektivitet.

13, 
14-15,
25

Banken arbetar aktivt för mänskliga rättigheter och anständiga arbetsvillkor  
via bankens utlåningspolicy. Utlåningen till grön turism samt sociala  
arbetsintegrerade företag bidrar till en hållbar ekonomisk tillväxt och ökad  
sysselsättning och arbetstillfällen. Ekobanken är medlem i Fairtrade. 

13, 
16-18,
27-29

Genom att öka tillgången till finansiella tjänster, överkomliga krediter och 
omställningslån bidrar banken till hållbara innovationer och ny infrastruk-
tur. Grundandet av Mikrofonden är också en viktig pusselbit att stödja 
framväxten av innovationer. 

13-21, 
41
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Från Ekobankens årsredovisning 2021

Globala målGlobala mål Ekobanken arbetar med målen genom att:Ekobanken arbetar med målen genom att: sid nrsid nr

Banken arbetar aktivt för jämställdhet och med att stödja låneprojekt som 
ger alla människor, oavsett ålder, kön, ursprung etc. möjlighet att bli inklu-
derade i det sociala, ekonomiska och politiska livet där jämställdhet mellan 
könen ska eftersträvas.

16-18,
27-29

Utlåning till företag och kooperativ med innovativa och hållbara boende  
lösningar. Utlåningskriterier gällande kundens bidrag till ekologiska, sociala  
eller kulturella aspekter.

13-18,
25-27,
30-31

Utlåning till företag och kooperativ som tillhandahåller innovativa  
affärsmodeller inom klimatsmarta transporter och hållbar livsmedels- 
försörjning samt resurshantering. Ekobanken vill öka medvetenhet och  
kunskap inom området genom kommunikation med intressenter i sociala 
medier, debattartiklar och seminarium.

13-20, 
25-27, 
30-31

Ekobanken finansierar inte fossilindustrin. Banken arbetar aktivt för att  
bekämpa klimatförändringarna dels via bankens inflytande i branschen via 
sociala medier, debattartiklar och seminarier men även med arbete internt. 
Banken har en strikt hållbarhetspolicy och utlåningskriterier. Hållbarhets-
policyn inkluderar  rese- och inköpspolicy. Banken redovisar tjänste- och 
pendlingsresor samt köper endast in ekologiska och Fairtrade-märkta  
livsmedel. Banken är undertecknare av Climate Change Commitment och 
redovisar utlåningens koldioxidpåverkan.

23-27, 
30-31,
36-39

Bevara den biologiska mångfalden och säkerställa ett hållbart nyttjande av  
ekosystem genom bankens utlåningskriterier samt utlåning och stöd till  
innovativa organisationer, hållbart ekologiskt och biodynamiskt jordbruk,  
livsmedelsförädling och skog- och jordbruksforskning.

14-15,
23-27,
30-31,
39

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Genom bankens penningstvättsarbete arbetar banken aktivt för att mins-
ka de olagliga finansiella flödena, alla former av korruption och mutor. 
Ekobanken är transparent och publicerar alla lån och krediter och ge-
nom utlåningskriterier tar avstånd från vapenhandel och arbetar aktivt för 
mänskliga rättigheter.

13-21,
27-29,
30-31

Ekobanken tror på att samverka och samarbetar med flertalet organisatio-
ner både nationellt och internationellt inom frågor som mänskliga rättighe-
ter, djurskydd, biologisk mångfald och klimatförändringarna. Banken är t.ex.  
medlem i Fairtrade och har internt strikta inköpsregler och arbetar aktivt för 
att främja mänskliga rättigheter och anständiga arbetsvillkor. Ekobanken är 
även medlemmar i det internationella nätverket GABV, ett nätverk för kun-
skapsutbyte mellan världens alla hållbara och etiska banker. 

33-34,
37-41
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Transparent utlåning - enda banken i Sverige 
som öppet redovisar sin utlåning 

All utlåning till verksamheter publiceras på bankens hem-
sida. Denna transparens är möjlig genom att lånekunderna 
godkänt publiceringen i samband med låneupplägget. De 
huvudsakliga globala målen som respektive utlåningsom-
råde bidrar till redogörs för i anslutning till publiceringen 
av lånen i det området. Dialogen mellan kunderna och 
Ekobanken bidrar även till att professionalisera uppfölj-
ningen av samhälleliga resultat vilket kan komma finans-
branschen till gagn. Uppföljningen av framförallt sociala 
effekter kan vara mera utmanande. För Ekobanken är de 
samhälleliga resultaten lika viktiga som de ekonomiska. 
I vår kreditbedömning ställer vi även frågor till kunderna 
om hur de arbetar med de negativa effekter som deras 
verksamhet har på människa och miljö. Fler aspekter av 
bankens utlåning framgår av not 3 och 12 i Årsredovis-
ningen.

Ekobankens värdegrund handlar om vikten av 
ett etiskt agerande i våra aktiviteter i omvärlden. 
Då bankens främsta påverkan sker genom utlå-
ningen påbörjades under 2016 arbetet med att 
relatera låneprojekten till Globala målen. På de 
kommande sidorna redovisas en sammanställ-
ning av bankens lånekunder samt de globala mål 
som de anser att de bidrar till.

Ekobankens utlåning  
relaterad till Globala målen 
för hållbar utveckling

Vår utlåning

Principer för publicering av lån

De verksamheter som hade lån vid årets utgång publiceras i årsredovisningen. Lånen som lösts  
under året redovisas på sidan 20. Enskilda firmor publiceras när låntagaren godkänt det. Namn  
och verksamhet publiceras och uppdateras kontinuerligt på Ekobankens hemsida. Lånebelopp  
och villkor publiceras inte. Privata låntagare publiceras inte.

Från Ekobankens årsredovisning 2021

Sociala (skola, 
vård och sociala
arbetskooperativ)

38 %

Privat
17 %

Privat med
hållbarhetsrabatt 

8 %

Ekologi och  
rättvis handel

30 % 

Kultur, lokal-
utveckling och

gemenskap
7 %
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Utlåning till EKOLOGISKA ändamål  
kopplat till globala målen

Fortsättning på nästa sida

Ekobanken ger lån till verksamheter och föreningar som  
ger ett positivt bidrag till en miljömässigt hållbar utveckling.  
Ekobanken ger även lån till initiativ som leder till en mer  
rättvis handel, fair trade, och bidrar till att odlare och  
anställda får förbättrade ekonomiska villkor samt att  
barnarbete och diskriminering motverkas.

Ekobanken har länge arbetat med att ge lån och stöd till ekolo-
giskt och biodynamiskt jordbruk, livsmedelsförädling och jord-
bruksforskning. Det bidrar starkt till Mål 2: Ingen hunger, som 
handlar om att trygga livsmedelsförsörjningen och främja ett  
hållbart jordbruk samt Mål 15: Ekosystem och biologisk 
mångfald. Bankens utlåning till projekt som handlar om ökad 
produktion av förnybar energi och energieffektivitet bidrar till 
Mål 7: Hållbar energi för alla. Det gör också lånen till Oikocre-
dit, som möjliggörs genom dem som valt Ekobankens Oikocredit 

sparkonto och Oikocredits möjlighet att investera i större  
projekt inom förnybar energi. Detta utlåningsområde är även 
starkt relaterad till Mål 13: Bekämpa klimatförändringen. Till 
detta mål bidrar också utlåningen till företag och kooperativ som 
tillhandahåller klimatsmarta cykel- och eltransporter, ekologisk 
mat och kläder, hållbara bostäder och hållbar turism, liksom till 
Mål 12: Hållbar konsumtion och produktion och Mål 11:  
Hållbara städer. Ofta är dessa verksamheter i framkant vad  
gäller innovativa och hållbara lösningar och flera väljer också 
den kooperativa företagsmodellen. Här bidrar Ekobankens 
utlåning även till Mål 9: Hållbar industri, innovationer och in-
frastruktur, särskilt delmålet om att öka tillgången till finansiella 
tjänster och överkomliga krediter.

Nedan är en redogörelse av bankens lånekunder samt de  
globala mål som de anser att de bidrar till.

Från Ekobankens årsredovisning 2021

EKOLOGISKA EKOLOGISKA ändamåländamål Globala målGlobala mål

Arbystiftelsen, Solmarka gård,  
Vassmolösa   
Baskedal Kooperativa HRF,  
Simrishamn

Bergamansgård Tolvsbo AB,  
Söderbärke

Bolibo Fastigheter AB/Boli Bygg AB, 
Järna

Charlottendals bostadsrättsförening, 
Järna

Eat for Change FFH AB,  
Saltsjöbaden  
Ekoby Växthuset  
samfällighetsförening, Söderhamn

Ekologiskt Semesterboende,  
Stiftelsen, Öland

ETC Bygg, Stockholm 

Flodagarveriet Verksamhet AB,  
Floda

Glasberga Village 2 Brf,  
Stockholm

Gården i Rosendal BRF,  
Uppsala

Husa Gård AB,  
Brottby

J Olsson Snickeri & Byggnation AB, 
Adelsö

Kollektivhuset Stacken,  
Göteborg

Lagnö Bo Kooperativ HRF,  
Trosa

Lilla integralen BRF,  
Linköping
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Fortsättning från föregående sida Från Ekobankens årsredovisning 2021

EKOLOGISKA EKOLOGISKA ändamåländamål Globala målGlobala mål

Lilla Skoghem ek för,  
Malmö

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Los Vegos Catering ek för,  
Uppsala

Maud & Olof Erikssons  
Tunnbrödsbageri, eft., Gäddede

Muskö Herrgård AB, Muskö

Nibblestiftelsen, Nibble gård,  
Naturbruksgymnasium, Järna

NIGAB i Järna,  
Järna

Odlingsbolaget Svalan AB,  
Frölunda 

Open Play AB,  
Göteborg  

Peterslunds ekoodling,  
Björnlunda

Pling Transport ek för,  
Göteborg

Projekt Sorgenfri AB,  
Malmö  

Siegel Höllviken AB,  
Malmö 

Skilleby Trädgård AB,  
Järna     
Skärgårdsslänten 1 & 2 BRF,  
Stockholm  
Skäve gård ek för,  
Järna     
Skävestiftelsen,  
Järna   
Spörndly Utveckling AB,  
Järna

Stiftelsen Skillebyholm,  
Järna  
Stockholms Cykelåkeri AB,  
Stockholm  
Telge Energi Vind ek för, Södertälje

Tidafors service & lager AB, Molkom
  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Tingvalla strand BRF, Stockholm

Vedugnsbageriet i Sandhult ek för,  
Sandhult

Villa Mälarhöjden BRF, Stockholm  

Vindkraft Gässlingen ek för, Trollhättan

Värdiga mål HB, Kallinge

ZeroMission AB, Stockholm
     

Östra Arkipelag BRF, Stockholm  
      



12

Fortsättning på nästa sida

Fristående förskolor, grund-, sär- och gymnasieskolor samt 
skolskepp är ett klassiskt utlåningsändamål i Ekobanken. De 
drivs av engagerade föräldrar och lärare och är idéburna. De 
har inget enskilt vinstsyfte utan allt eventuellt överskott återin-
vesteras i verksamheten. Ekobanken lånar ut till verksamheter 
och föreningar som bedriver socialt arbete och omsorg med 
fokus på individen och mänskliga värden utan vinstsyfte. Det 
kan handla om sociala arbetskooperativ, boendegemenska-
per, äldrekooperativ eller handikappomsorg. Gemensamt för 
alla dessa olika verksamheter är viljan till ett så självständigt 
liv som möjligt med insyn och medbestämmande. Inom om-
rådet hälsa och vård ryms också rehabilitering för människor 
som av egen kraft tar sig ur kriminalitet och missbruk.

Ekobanken har sedan den startade 1998 arbetat med stöd och 
utlåning till verksamheter inom vård och omsorg vilket relaterar  
till Mål 3: God hälsa och välbefinnande. Ekobankens utlåning 

till idéburna förskolor, skolor och eftergymnasial utbildning stöd-
jer Mål 4: God utbildning för alla. Banken arbetar aktivt för jäm-
ställdhet och med att stödja låneprojekt som ger alla människor, 
oavsett ålder, kön, ursprung etc. möjlighet att bli inkluderade i  
det sociala, ekonomiska och politiska livet, vilket stödjer Mål 5: 
Jämställdhet samt Mål 10: Minskad ojämlikhet. Ekobankens  
utlåning till sociala företag samt vård och omsorgsverksamheter 
har ofta haft stor betydelse för att dessa kunnat starta och växa.  
I sin tur bidrar detta tydligt till Mål 8: Anständiga arbetsvillkor 
och ekonomisk tillväxt, särskilt delmålet om sysselsättning  
och anständiga arbetsvillkor för personer med funktionsvariation,  
vilket också relaterar till Ekobankens utlåning till fair trade och 
Oikocredit. Utlåningen till Oikocredit stödjer också Mål 1:  
Ingen fattigdom.

Nedan är en redogörelse av bankens lånekunder samt de  
globala mål som de anser att de bidrar till.

Utlåning till SOCIALA ändamål  
kopplat till globala målen

Från Ekobankens årsredovisning 2021

SOCIALASOCIALA  ändamåländamål Globala målGlobala mål

Annaskolans Byggnadsstiftelse,  
Garpenberg   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Arken, Stiftelsen, Johannaskolan  
och förskolan Viljan, Örebro  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Auris AB, Järna
 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Bokalen ek för, Göreborg  
   

Byar & Kvarter ek för, Göteborg  
     

Byggnadsstiftelsen Haga, Järna
  

Canopus Hundcenter ek för,  
Gustavsberg       
CDEKL ek för, Göteborg

  
Egnahemsfabriken ek för, Tjörn

    
Fyrfota Äventyr ek för, Göteborg

  
Gustavsfors-Vårviks äldreboende, Gus-
tavsfors

Hajdes ek för, Klintehamn
  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Hammenhög Bogemenskap KHF, Ham-
menhög      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Helgestahemmet, Stiftelsen, Mölnbo
  

Hillesgården/Stiftelsen Hilarion, Klippan

Inclusive Business Sweden, Göteborg
      

Karriär-Kraft Nästa Steg ek för, Göte-
borg   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Karriär-Kraft Nästa Steg ek för,  
Göteborg   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN
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Fortsättning på nästa sida

Fortsättning från föregående sida

Från Ekobankens årsredovisning 2021

SOCIALASOCIALA  ändamåländamål Globala målGlobala mål

Karriärstöd Göteborg ek för,  
Göteborg    
Kaveldunets Byggnadsstiftelse och 
Fredkullaskolan, Kungälv

Koopus ek för, Hedemora  
 

Kungälvs Waldorfförskola Stiftelse/ 
Mikaels barnträdgård, Kungälv

L & H Dina Silviasystrar, Stockholm
 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Lilla My, föräldraföreningen, 
Odensala   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

LRH Fastighets AB, Järna

Lärjeåns trädgårdar, Göteborg
  

Maria Magdalena förening, Järna
 

Mariagården, Stiftelsen, Kassjö by
  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Mariaskolans Byggnadsstiftelse, Järna

Martinskolans Byggnadsstiftelse,  
Farsta   
Memfis ek för, Vindeln

Mikaelgården, Stiftelsen, Järna
   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Nyed Friskola ek för, Molkom
   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Nyponkulla, förskola, Hölö
 

Oikocredit International, Holland
    

PIX ek för, Växjö (NY)
   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Parsifal Boende AB, Järna 
 

Riala Waldorfförening, Riala
   

Rudolf Steinerstiftelsens  
Bostadsstiftelse, Järna  
Röda Oasen BRF, Malmö  

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Sanna Stiftelsen, Fjugesta
  

Sellj ek för, Göteborg
  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Skaftögårdens Vänner ek för, Malmö
    

Skridskofabriken, Stiftelsen, Järna
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Fortsättning från föregående sida
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SOCIALASOCIALA  ändamåländamål Globala målGlobala mål

Solbacken, Stiftelsen, Märsta
   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Solhem kooperativ hyresrättsförening, 
Väddö

Stiftelsen Guldfällen, Järna
  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Stiftelsen Högtomt, Årsta
  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Stiftelsen Norrbyvälle Gård, Järna
  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Stiftelsen Stjärngull, Saltsjö-Boo

Stiftelsen Täby Waldorfförskolor, Täby
 

Stiftelsen Uppsala Waldorffastigheter
  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Stjärnflocka, Stiftelsen, Mölnbo

Ståthöga Byggnadsstiftelse, Norrköping
 

Thoridan AB, Hölö
 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Tälleby Fastighet AB, Järna
  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Umeå Waldorfskola, Byggnadsstiftel-
sen, Umeå   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Waldorfföreningen i Helsingborg,  
Ramlösa  

Viljans Waldorfförskolor, Stiftelsen,  
Kalmar   
Villa at Samhällsförändring i Praktiken, 
Växjö

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Vägen Ut! Fastighet AB, Göteborg
  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Vägen Ut! Kajskjul 46, Göteborg
  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Vägen Ut! Ängås Trädgård, Göteborg
  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Vägen Ut-kooperativen ek för, Göteborg
      

Örjanskolans Byggnadsstiftelse, Järna
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Utlåning till KULTUR & LOKAL UTVECKLING 
kopplat till globala målen

Fortsättning på nästa sida

Ekobanken ger lån till t.ex. tidskrifter, kulturhus, teater-
grupper och vuxenutbildningar. Även religiösa samman-
slutningar, gemenskapsboenden och matkultur räknar vi 
hit. Lokal utveckling, t.ex. bredbandsutbyggnad, är också 
ett låneändamål i Ekobanken.

Ekobankens utlåning till kultur och lokal utveckling stödjer Mål 
8: Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt, särskilt 
delmålet om hållbar turism och verksamheter som främjar  
lokal kultur och lokala produkter. En del projekt bidrar starkt till 

Mål 11: Hållbara städer. Flera låneprojekt bidrar till Mål 10: 
Minskad ojämlikhet och Mål 16: Fredliga och inkluderande 
samhällen, genom att motverka ojämlikhet, vara inkluderande, 
främja ett aktivt socialt och kulturellt liv och verka för fred och 
rättvisa.

Nedan är en redogörelse av bankens lånekunder samt de  
globala mål som de anser att de bidrar till.

Från Ekobankens årsredovisning 2021

KULTUR & LOKAL UTV. KULTUR & LOKAL UTV.   ändamåländamål Globala målGlobala mål

Babajan/Spaced out spices HB,
Stockholm

Balanced View Center, Vittsjö

Balders Förlag, Järna
 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Buddhistiska Gemenskapen Triratna, 
Stockholm

Byggnadsstiftelsen Haga, Järna
  

Grafikpunkten AB, Rönninge  
  

Granstedt Kultur och Samhälle HB,  
Mölnbo

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Gylleboverket ek för, Gyllebo
      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Kulturföreningen Saga, Ödeshög
     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Kulturhuset Oceanen, Göteborg

Kyrkskolan Hölö, samfällighetsförening, 
Hölö

Lagnö Gård, Brf, Trosa

Lokstallet Gnesta AB, Gnesta
   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

 
Myller Kultur & Händelser ek för,  
Nordingrå

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Original Film i Stockholm AB,  
Stockholm     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Pulsa Utveckling AB, Linköping

Robygge AB, Järna
    

S/Y Ellen, Stiftelsen, Sundbyberg
  

Skilleby Net ek för, Järna

Spel- och Dansstugan Brf, Åmål
       

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN
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Avslutade lån under 2021
Lånen har avslutats på grund av att lånen har amorterats klart, garanti är löst, 
lånen omplacerats eller verksamheten lagts ner:

Addvelo AB, Forum Skill HB, Föreningen Utveckla Örbyhus-Tobo-Vendel,  
EK Pråmen Handelsbolag, Ida-Johanna Vilhelmsson Carlander Trädgård,  
Millefolium AB, Nibble Ulvsundets samf för, Prata på riktigt i Göteborg AB, 
Stiftelse Kulturcentrum, Stiuca´s Eko-Logiska AB, Vänga Hembygdsförening.

Fortsättning från föregående sida

Från Ekobankens årsredovisning 2021

KULTUR & LOKAL UTV. KULTUR & LOKAL UTV.   ändamåländamål Globala målGlobala mål

Steneken Skogsbrynet AB, Järna
  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Stiftelsen för ickevåld- och fredskultur, 
Västra Frölunda       

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Stiftelsen Vipassana Sverige, Ödeshög

Strån till Stacken, Stiftelsen, Göteborg
 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

T/S Constantia/Stiftelsen Solnaskutan, 
Solna

Vår lokal i Gnesta, Gnesta
    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Vårdinge By, Stiftelsen, Mölnbo
   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Världshuset i Uddebo, Uddebo
   

Värmdö möbelmakeri AB, Gustavsberg
     

Ängsbacka kursgård, Molkom FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Önneköps Bygdebolag AB, Hörby  
  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Övre Karlsro BRF, Solna  
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NYA LÅN

Ett boende anpassat efter förutsättningarna
Tanken med detta kollektivhus, BRF Röda Oasen, är att bryta de 
traditionella sätten att bo i ett lägenhetshus och de beskriver sig 
istället som en byggemenskap, vilket innebär att de som ska bo i 
huset också är sin egen byggherre. Detta ger de boende större fri-
het att skapa ett boende anpassat efter egna förutsättningar, behov 
och önskemål. Målet är att ta tillvara så mycket som möjligt av det 
som finns i huset, i andra hand satsa på återbruk och i tredje hand 
klimatsmarta material. I Sverige är det fortfarande ganska ovanligt 
med byggemenskaper men det är mer vanligt i bl.a. Tyskland.

Hållbara odlingar
Odlingsbolaget Svalan AB arbetar mot en 
hållbar och återuppbyggande matproduk-
tion och det finns flera olika delar i verksam-
heten, bl.a. har de en odling för växthus- 
och frilandsgrönsaker, samt en bladskotts-
odling. Den stora grönsaksodlingen ligger 
i Marks kommun, i den lilla orten Berghem, 
och bladskottsodlingen ligger i Linnéstaden 
i hjärtat av Göteborg.

Skapa värde för alla
PIX ägs av fyra ideella föreningar (Globala Kro-
noberg, Funkibator, Öppna kanalen Kronoberg 
och TLC). Tillsammans bildar PIX och dess 
medlemmar den informella sammanslutningen 
”Nätverket SIP – Samhällsförändring i prakti-
ken”. PIX ger service åt sina ägare/medlemmar 
och driver även arbetsmarknadsverksamhet 
och sociala affärsidéer. Vinst och överskott 
från denna verksamhet återinvesteras i de 
ideella medlemsföreningarnas verksamhet.

Hållbart byggande i fin miljö
Mellan Täby och Vaxholm, endast 25 minu-
ter från centrala Stockholm, återfinns en av 
norrorts vackraste miljöer. Intill Svinningeudd 
bildar vattnet och naturen en idyllisk fond för 
de skärgårdsnära och moderna boenden som 
nu uppförs, BRF Skärgårdsslänten 3. Tillsam-
mans med Hultman Vogt arkitekter har de ska-
pat parhusbostäder, villor och studiohus, bara 
ett par hundra meter från skärgårdsvattnet.

Vård och omsorg med individuella lösningar
Byggnadsstiftelsen Haga är en idéburen bygg- och fastig-
hetsförvaltning för Hagastiftelsen som tillhandahåller vård 
och omsorg för personer som behöver individuella lös-
ningar. I en skogsglänta utanför Järna har byggnadsstiftel-
sen under de senaste åren byggt upp gruppbostäder och 
en unik samlingssal med scen och läktare.

Parhusen i BRF 
Skärgårdsslänten.

De flesta av de gamla sjukhusbyggnaderna kommer att bevaras och renoveras.

Salen kan användas för filmvisning 
på fritiden, dans och teater men 
även till dagliga kulturella samlingar. 

 

PIX definierar 
sig som ett 
ASF – arbets-
integrerande 
socialt företag.

Fo
to

: C
hr
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tia

n 
Fe

rm

Bilden visar en grundsten i koppar 
bestående tolv femhörningar – en 
dodekaeder. Den har tillverkats för 
Hagastiftelsen av Helena Westerdahl 
och i den ligger symboliska ting från 
verksamheten. Grundstenen har gju-
tits in i byggnadens bottenplatta.

 



Ekobankens utåtriktade arbete består i att skapa och delta i aktiviteter som lyfter  
entreprenörskap, lokal ekonomi, miljö och sociala verksamheter. Vår målsättning är  
att medlemskap i olika organisationer, både ska vara till nytta för banken och att 
organisationerna ska se ett värde av att ha oss som medlemmar. På följande sidor 
visar vi även några av våra intressentdialoger vi haft under 2021. Under året har vi 
valt att inte ställa in utan ställa om och i stället genomfört flera webbinarier. 

Stora sociala företagsdagen 
Detta är den årliga konferensen och mötesplatsen för alla som 
brinner för socialt företagande. Det digitala eventet arrangerades 
av Coompanion med partners och Ekobanken var på plats med 
en digital monter samt med vd Maria Flock Åhlander som bland 
annat pratade om hur finansiering möjliggörs till fler sociala  
företag och vad det är som Ekobanken, den medlemsägda och 
kooperativa banken, gör annorlunda.

Ekobanken finansierar endast företag och föreningar som kan visa 
på ekologiska, sociala eller kulturella mervärden. Ekobanken är  
också helt transparent och öppen med vilka företag och föreningar 
som finansieras. Bankens största hållbarhetspåverkan sker via 
utlåning och banken har genom åren tittat på olika sätt att redo-
visa detta. I samband med att Ekobanken skrev under det interna-
tionella uppropet Climate Change Commitment tillsammans med 
ett stort antal av medlemmarna i Global Alliance for Banking on 
Values, förband sig banken till att mäta och redovisa samt minska 
koldioxidutsläppen från alla lånekunder under en treårsperiod. För 
att kunna följa upp detta samarbetar banken med Worldfavor för 
att de företagskunder som har lån i banken ska kunna använda 
tjänsten och rapportera in och mäta sin hållbarhetsdata. Banken 
skickar årligen ut en förfrågan till alla företag som har lån hos 
Ekobanken för att de ska rapportera sin hållbarhetsdata så att 
Ekobanken och alla bankkunder bl.a. kan få siffror på hur mycket 
koldioxid som släpps ut.

Ekobankens samarbete  
med Worldfavor

Fair Finance Guide 

I sex år har Ekobanken placerat sig på första plats i Fair 
Finance Guides granskning när det gäller Sveriges banker 
och deras hållbarhetsbetyg. Nästa granskning sker 2022. I 
granskningen ser man över hur hållbart bankerna investerar 
och lånar ut pengar samt hur det påverkar människor och 
miljön. Fair Finance Guide är ett internationellt initiativ som 
granskar hur hållbart banker investerar och lånar ut pengar. 
I Sverige granskas de sju största bankerna samt två mindre 
banker. Genom en internationell metod kartläggs banker-
nas riktlinjer och sedan görs granskningar av hur de följs i 
praktiken. Fair Finance Guides granskning har under åren 
lett till att flera av storbankerna har tagit tydliga steg i linje 
med Parisavtalet. Det är dock fortfarande mycket kvar som  
måste göras och det är viktigt att bankerna fortsätter att 
arbeta för en hållbar framtid. På fairfinanceguide.se kan du 
läsa mer och även uppmana bankerna att bättra sig.

% 99 97 68 60 59 56 55 54 53

Från Ekobankens årsredovisning 2021
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Tillsammans med Social Venture Network genomförde Ekobanken 
även 2021 en Almedalsvecka i digital form. Det blev ett fullspäckat 
program med flera intressanta och inspirerande webbinarier som 
bl.a. tog upp frågorna:
• Kommer kvinnligt entreprenörskap och investeringar öka 
 omställningen mot en hållbar värld? 
• Den biologiska mångfalden är hotad - vad måste göras nu?
• Banker som verktyg för att rädda planeten?
• Levande landsbygd - byggemenskaper som framgångsfaktorer 
 för mindre kommuner och orter
• Vad behövs för att möjliggöra en hållbar och inkluderande 
 bostadsproduktion?
• Hur kan vi etablera en svensk ”Social Finance market”?
• Värdegrunden som en bärande princip i undervisningspraktiken  
 - exempel från Freinetpedagogiken, Montessoripedagogiken och  
 Waldorfpedagogiken

Banking on Values Day
Den 3:e november firade Ekobanken “Banking on Values Day”  
tillsammans med alla andra banker som också är medlemmar i det 
världsomspännande nätverket ”Global Alliance for Banking on Values”. 
Värderingsstyrda banker firar denna dag för att uppmärksamma och  
för att visa att det går att bygga en positiv framtid för kommande  
generationer. Det handlar om att skapa positiv förändring i världens  
banksystem och driva positiva ekonomiska, sociala och miljömässiga 
effekter genom att påverka hur banker och bankkooperativ tjänar  
mänskliga behov och den reala ekonomin. Inför denna dag gjorde Eko-
banken en kort filmsnutt som sedan lades upp på sociala medier och på 
Youtube för att sprida vidare kunskap - det är viktigt att våga ställa krav 
på alla banker som möjliggör en stor del av världens koldioxidutsläpp.

Virtuella Almedalen 2021

Hillesgårdspriset för medmänsklighet 2021
Ekobanken är stolt sponsor av Hillesgårdspriset och under 2021 var det  
Jonna Bornemark som tilldelades priset.

Jonna Bornemark främjar verklig samverkan mellan människor. Med hjärna 
och hjärta, mod och empati betonar hon känslans, intuitionens och om-
sorgens självklara plats i alla mellanmänskliga förehavanden. Envetet och 
skickligt kämpar hon för ett mänskligare samhälle, och hon vänder sig både 
till samhällets makthavare och den ”vanliga människan”. Därför tilldelades 
Jonna Bornemark Hillesgårdspriset för medmänsklighet och mod 2021.

Jonna Bornemark, professor i filosofi på Centrum för praktisk kunskap 
vid Södertörns högskola, väckte stor uppmärksamhet 2018 med boken 
”Det omätbaras renässans”, en skarp vidräkning med idén om att allt i vårt 
samhälle kan systematiseras, vägas och mätas in i minsta detalj. I hennes 
senaste bok ”Horisonten finns alltid kvar” ligger fokus på den alldeles för lite 
betonade och förstådda, men helt centrala mänskliga egenskapen omdöme. 

Böckerna anlägger ett djuplodande, filosofiskt perspektiv på det faktum 
att det i många jobb numera blir allt viktigare att mäta och dokumentera, 
med mängder av administration som följd. Jonna Bornemark tycker sig då 
se att vi har satt datorns intelligens som ideal och därmed glömt bort vad en 
människa är och kan.

Hon framhäver också att allt inte kan mätas, och att det inte går att kräva 
siffror för att något ska vara verkligt. Empati och omdöme finns exempelvis, 
men kan inte mätas.

Från Ekobankens årsredovisning 2021
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”Slopat investeringsstöd slår hårt mot  
socialt och idédrivet byggande” 
I tidningen Dagens samhälle, publicerad 6 december, var Ekobanken  
en av många som skrev under en opinionsartikel som handlade 
om att vi ser med oro och bestörtning på riksdagens ogenom-
tänkta budgetbeslut att slopa investeringsstödet för hyresrätter. 
Det kommer att få mycket negativa konsekvenser för socialt och 
idédrivet byggande – särskilt på landsbygden. Artikelns syfte var 
att skapa opinion och samtidigt uppmana de politiker som lade 
ner sina röster i budgetkvoteringen att tänka om för att säkerställa 
att civilsamhällets småskaliga och socialt drivet byggande i hela 
landet får fortsatta förutsättningar att kunna genomföras.

I november deltog Ekobanken i konferensen Socialt Byggande i Garveriet 
Floda och idén med konferensen är att deltagarna ska inspirera varandra, få 
kraft ur det som andra gör, dela med sig om vad man själv gör, gemensamt 
föreställa vad som kan göras samt diskutera vad som behöver förändras för 
att det ska vara möjligt. Bankens styrelseordförande Kristoffer Luthi var en 
av talarna på konferensen och pratade om finansiering och byggekonomi då 
finansiering är ett av de stora hinder som nya former av socialt byggande, 
särskilt byggemenskaper, ofta får kämpa för att hitta lösningar på. Ett  
uttalande i samband med konferensen löd: ”Men allt som sker befinner sig 
samtidigt ständigt lite på kant med system som gör det onödigt svårt att 
komma åt finansiering, att kunna räkna hem socialt värdeskapande projekt. 
Lagstiftning som lägger hinder i vägen för alternativa och innovativa byggme-
toder eller försvårar kooperativt ägande. Frånvaro av stödjande strukturer som 
gör byggande på landsbygden till personliga högriskprojekt och förvandlar 
tidiga skeden till farliga träskmarker... Mitt i allt engagemang är det något som 
skaver: det ska inte behöva vara så svårt som det är idag för människor att 
genomföra sociala bygg- och boprojekt. På Socialt Byggande 2021 sätter vi 
siktet mot den system- och policyutveckling som behöver komma till stånd 
för att underlätta för byggemenskaper, tiny houses, större delaktighet, organi-
serat egnahemsbyggande, ekobyar med lokala avloppslösningar, lokalt styrd 
utveckling, olika projekt- och förvaltningsformer, med mera.”

Socialt Byggande 
- Mötesplatsen för inkluderande byggande och boende

Nya partnersamarbeten gynnar  
Ekobankens kunder
Ekobanken inledde under året ett partnersamarbete med Pleo som 
innefattar kortlösningar till företag, föreningar och enskilda firmor. Pleo 
hanterar utgifter åt nytänkande företag och automatiserar processer, 
så att anställda får större frihet och ekonomiavdelningar har mer kon-
troll. Deras smarta företagskort hjälper tusentals verksamheter i hela 
Europa. Sedan 2020 har Ekobanken ett samarbete med Lexly som 
innebär att alla kunder hos Ekobanken kan få en kostnadsfri juridisk 
behovsanalys via Lexly, och dessutom få rabatt på samtliga avtal som 
skrivs online.

Från Ekobankens årsredovisning 2021
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Ekobanken har 4 januari skrivit under en debattartikel i Aftonbla-
det ”Det offentliga måste köpa in rättvist” tillsammans med 16 
andra organisationer inför Fairtrade Challenge. 

– ”Åtta av tio svenskar tycker att myndigheter ska ställa hållbarhetskrav 
vid inköp från länder med utbredd fattigdom för att inte påverka mänskliga 
rättigheter negativt, visar en dagsfärsk Kantar Sifo-undersökning. Det är 
en viktig signal till politiker i en tid när fattigdom ökar i världen. Sveriges 
åtaganden vad gäller mänskliga rättigheter och FN:s globala mål behöver 
omsättas i en hållbar offentlig upphandling.” 

Ekobanken är stolt medlem i Fairtrade Sverige. 

Replik på debattartikeln 

”Förbjud bankernas stöd till fossilbolagen”

Ekobanken svarade på debattartikeln för att förtydliga att det finns  
banker i Sverige som sedan starten valt att inte finansiera fossilindustrin. 
Bland annat togs det upp att bedriva bankverksamhet omfattas av  
rigorösa regelverk. Vad som däremot inte regleras i stort är vad banker 
kan och får låna ut till. Det är upp till bankerna själva att bestämma.  
Ekobanken gör ett aktivt val i all utlåning och tillåter helt enkelt inte  
utlåning till verksamheter eller projekt som inte stödjer en hållbar  
utveckling ekologiskt, socialt eller kulturellt.

Det offentliga måste köpa in rättvist.

Handlingskraft…
Den 22 januari 2021 tog utrikeshandelsminister Anna Hallberg 
emot 21 070 underskrifter från kampanjen Visa handlingskraft.  
41 företag och 61 fackförbund och organisationer har också 
ställt sig bakom kampanjens krav på en lag som kräver att före-
tag respekterar mänskliga rättigheter och miljö i all sin verksam-
het. Någon sådan lag finns idag inte i Sverige.
– Som första bank skrev Ekobanken under initiativet ”Visa  
handlingskraft” som är ett viktigt initiativ för att det ska bli lag  
att inte bryta mot de mänskliga rättigheterna. Där ingår brott 
mot ursprungsbefolkningar i hela världen t.ex. gäller det samer 
här i Sverige, säger Maria Flock Åhlander, vd på Ekobanken. 
Kampanjen Visa Handlingskraft har samordnats av plattformen 
CONCORD Sverige. Initiativtagarna är: Act Svenska kyrkan,  
Afrikagrupperna, Amnesty International Sverige, Diakonia, Fair 
Action, Fairtrade Sverige, ForumCiv, Naturskyddsföreningen,  
Oxfam, Rädda Barnen, Swedwatch, Unicef Sverige, Union to 
Union och We Effect.

Storskalig miljöförstöring  
ska vara ett brott
En av alla viktiga frågor just nu för framtiden handlar om storskalig  
miljöförstöring. Ekobanken har undertecknat en uppmaning och den  
lyder: Storskalig miljöförstöring – ekocid – bör vara brottsligt. Vi  
uppmanar regeringar att göra ekocid till ett internationellt brott,  
åtalbart inför Internationella Brottmålsdomstolen. 

Från Ekobankens årsredovisning 2021
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Regenerativt, ekologiskt, 
biodynamiskt jordbruk 
samt permakultur
 

 
I framtidens trendspaning och i 
flera sammanhang där mat diskute-
ras har termerna regenerativt jord-
bruk och permakultur blivit allt mer 
populära. Det är en trend som visar 
hur viktiga ekologiska grundprinci-
per får ta allt mer plats i debatten 
om framtidens mat och där även 
diskussionen om kolinlagring i mark 
ingår som dellösning på klimatkri-
sen, något som ökat intresset för de 
ekologiska odlingssätten.

Regenerativt jordbruk utgår all-
tid från det ekologiska jordbrukets 
grundprinciper men fördjupar områ-
den som jordhälsa, markanvändning, 
djurvälfärd och arbetsvillkor. Begrep-
pet myntades redan på 1980-talet 
i USA av en pionjär inom ekologisk 
odling och syftet är att bygga vida-
re på det ekologiska regelverket. Det 
svenska KRAV-regelverket går läng-
re än EU-reglerna för ekologisk od-
ling bland annat kring djurvälfärden 
och om man som konsument öns-
kar köpa regenerativt odlade produk-
ter så är KRAV-märkta produkter det 
närmaste man kan komma. 

Det biodynamiska jordbruket var 
pionjären bland de ekologiska me-
toderna och har inspirerat många till 
hållbarhet och ekologisk odling. Lik-
som i det regenerativa jordbruket 
finns ett stort fokus på jord- och djur-
hälsa och man använder gärna ho-
meopatiska medel till både jord och 
djur. Ett ideal i det biodynamiska är 
ett slutet kretslopp inom gården, där 
det behöver finnas djur eller åtmins-
tone tillgång till naturgödsel eftersom 
ingen konstgödsel används. De stif-
telseägda jordbruken i Järna har ex-
empelvis antagit en gemensam mål-
sättning där matjordens hälsa och 
bördighet ska förbättras till varje ny 
generation av odlare. 

Alla dessa odlingsmetoder delar 
samma tankesätt, att skapa ett sunt 
jordbruk med hälsosamma produk-
ter. Permakulturen går ett steg längre 
och har skapat principer för ett sätt 
att designa odling och resurshushåll-
ning.  Permakulturdesign går också 
att applicera på sådant som husbyg-
ge och landsbygdsutveckling.

Från Ekobankens årsredovisning 2021
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I februari i år publicerade FN del 
två av den sjätte IPCC-rapporten, 
”Effekter, anpassning och sårbar-
het”. Tidigare under 2021 publice-
rades del ett av rapporten, ”Den 
naturvetenskapliga grunden”, som 
var en vetenskaplig sammanfatt-
ning över klimatläget idag. Det 
kunde konstateras att människans 
påverkan otvetydigt bidragit till 
klimatförändringarna. I del två av 
rapporten är fokus istället på ef-
fekterna av klimatförändringarna 
och hur ekosystemen kan anpas-
sa sig dessa. 

Rapporten konstaterar att klimat-
förändringar är ett hot mot män-
niskors välbefinnande och pla-
netens hälsa. Dagens utveckling 
går inte i en hållbar riktning, gapet 
ökar mellan vad som krävs och 
vad som faktiskt görs. Behovet 
av drastiska utsläppsminskningar 
och kraftiga åtgärder för klimatan-
passning är därför helt avgörande 
för vår överlevnad. Människans 
förmåga att klara klimatföränd-
ringarna beror starkt av fungeran-
de ekosystem, ekosystem som 
p.g.a. dagens takt väntar oåterkal-
leliga effekter.  Så många som 143 
miljoner människor kan tvingas fly 
sina hem på grund av klimatför-
ändringar år 2050, detta till följd av 
perioder med livshotande klimat-
förhållanden på grund av extrem 
hetta och hög luftfuktighet. Värst 
drabbade är redan utsatta grup-
per i drabbade länder som finns i 
Afrika, södra Asien och Central- 
och Sydamerika m.m.

Vi måste agera nu - rapporten fast-
ställer vikten av ett helhetsgrepp 
och hållbara samhällsstrukturer 
med en global rättvisa. Åtgärder 
måste vidtas på alla samhällsni-
våer och i alla sektorer. Förutom 
att stärka ekosystemen och skyd-
da den biologiska mångfalden, vil-
ket gör oss mer motståndskraftiga 
mot klimatförändringarnas effekter, 
måste anpassningar även främja 
social och ekonomisk rättvisa. 

IPCC- 
rapporten
del 2

”Så många som 143  
miljoner människor kan 
tvingas fly sina hem”

Från Ekobankens årsredovisning 2021
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Det handlar om att sakta ner och att 
välja kvalitet före kvantitet och prioritera 
en hållbar produktion och för en minimal 
påverkan på miljö. Att sakta ner och välja 
slow fashion kan vara att köpa färre plagg 
och att de plagg som köps används en 
längre tid. Detta blir möjligt vid val av klä-
der som håller högre standard, att man 
förlänger livstiden på de plagg man har 
genom att vårda och laga och genom att 
sy och förändra, sk. ”remake”. Det handlar 
också om att återanvända genom att göra 
nya kläder av gamla plagg, och när man 
har tröttnat på dem, att man lämnar in 
dem för second hand eller klädbytardagar.

Det hela går ut på att minska sin kon-
sumtion av nya saker och bli medveten 
om konsumtionens påverkan. Och själv-
klart handlar det även om att producera 
hållbart; en hållbar produktion med re-
spekt för miljö, arbetsvillkor och löner.

Genom att informera och utbilda vill 
slow fashion-rörelsen att konsumenten 
ska bli mer medveten om hur dennes val 
rörande konsumtion påverkar miljön, mil-
jöresurser och situationen för de männ-
iskor i fabrikerna som tillverkar plaggen.

80 procent av våra textiliers totala 
klimatpåverkan uppstår i produktions-
fasen1. Textilproduktionen kräver stora 
mängder resurser och det är dessvärre 
inget som syns i den slutliga produkten. 
Utöver råvarumaterial så används också 
resurser i form av energi, kemikalier och 
vatten för att framställa både fiber, garn, 
tyg och den textila produkten. 

Resursanvändningen och produktionens 
utsläpp till vatten, mark och luft har stor 
påverkan på miljö och klimat i både pro-
duktionslandet och globalt. Produktions-
metoden, d.v.s. hur textilen är produce-
rad, avgör den totala miljöpåverkan mer 
än vad fiber- eller materialvalet gör. Det 
är större skillnad i klimatpåverkan mellan 
olika tillverkare av samma fibrer än mellan 
olika typer av textilfibrer. 

Den viktigaste åtgärden för att minska 
miljöpåverkan från textilkonsumtionen är 
att förlänga livslängden på de textilpro-
dukter som redan är tillverkade. Genom 
att fördubbla livslängden på ett plagg 
minskar en klimatpåverkan och vatten-
användningen med nästan 50 procent 2. 

En förespråkare för slow fashion är 
Johanna Leymann. Hon uppmuntrar till 
kunskap rörande modeindustrins pro-
duktionsmetoder och vem det egentli-
gen är som får betala för klädkedjornas 
ständigt nya kollektioner.  

På sin hemsida skriver hon:
”Slow fashion handlar också om att 

återupptäcka all den kreativitet och 
glädje som mode och kläder egentligen 
handlar om. Något som vi tyvärr allt för 
ofta glömmer bort i den konsumtionskul-
tur vi idag lever i.”

Förutom slow fashion så brinner 
Johanna även för slow business som 
handlar om att skapa lönsamma affärs-
modeller som är värderingsdrivna och där 
hållbarhet är kärnan. Om du är nyfiken 
och vill läsa mer om henne så kan du 
gå in på johannaleymann.se eller följa 
henne på instagram där du kan få tips om 
vad du kan tänka på när du funderar på 
att uppgradera din egna garderob. 

En motpol till 
det snabba... 
Slow fashion
Slow fashion är motsatsen till snabb 
produktion och snabb förbrukning av 
mode (fast fashion). Begreppet förespråkar 
unika och tidlösa plagg som inte mass-
produceras av de stora klädkedjorna.
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”Det hela går ut 
på att minska 

sin konsumtion 
av nya saker och 
bli medveten om 

konsumtionens 
påverkan.”

”Slow fashion handlar också 
om att återupptäcka all den 
kreativitet och glädje som 

mode och kläder egentligen 
handlar om. Något som vi 
tyvärr allt för ofta glömmer 

bort i den konsumtionskultur 
vi idag lever i.”

Johanna 
Leymann

1.  https://www.naturvardsverket.se/  
    amnesomraden/textil/
2.  Ibid.
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Kund i Ekobanken
Privat
I Ekobanken vet du vad dina pengar an-
vänds till när de är placerade i banken. 
Du får regelbunden information om vad 
vi lånar ut till. Du kan också låna privat. 
u Erbjuds ett transparent och ansvarsfullt 
    sparande. 
u Betala räkningar och göra överföringar 
    till andra konton. 
u Betala räkningar med Autogiro. 
u Lägga upp framtida betalningar och 
    stående överföringar. 
u Skicka säkra meddelanden till banken. 
u Bli kund digitalt. 

Utlandsbetalningar, korttjänster, Swish 
och utgivande av BankID behöver du lösa 
genom en annan bank. Titta gärna på Fair 
Finance Guide när du gör ditt val av kom-
pletterande bank till Ekobanken. 

Företag och föreningar
Vi vill vara en naturlig samarbetspartner för 
det hållbara företagandet och den sociala 
ekonomin i Sverige. Därför finansierar vi 
verksamheter och projekt som är samhälls-
förnyande i bred mening, samtidigt som 
de har en sund ekonomi och organisation. 
Företag och föreningar med en utvecklad 
policy kan följa hållbarheten i sitt kapital 
tack vare att vi är transparenta med vår 
utlåning. Som låntagare blir du synlig för 
Ekobankens stora nätverk. 

Vad kan vi hjälpa till med?
u Ekobankens företagspaket med bl.a. 
bankgiro, internet- och mobilbank.
u Finansiering, lån och kontokrediter, 
garantier och garantiavtal.
Tilläggstjänster: Leverantörsbetalningar 
(LB) och löner via fil, Bankgiro Inbetalningar 
(OCR), Bg Link, enstaka manuella utlands-
betalningar med mera.

Gör ni många utbetalningar?
Använd filtjänsten Leverantörsbetalningar 
och skicka filerna via internetbanken.

Många löner?
Du kan skicka lönebetalningar direkt från 
löneprogrammet. Använd filtjänsten Löner.

Många inbetalningar?
Du kan fakturera med OCR och importera 
kundbetalningarna direkt i bokföringspro-
grammet/reskontran - använd tjänsten 
Bankgiro inbetalningar.

Kundkännedom 
Som alla banker behöver vi ställa frågor till dig
För att skydda både dig och oss från att utnyttjas i penningtvättsyfte 
är vi enligt lagen (2017:630) om åtgärder mot penningtvätt och finan-
siering av terrorism och Finansinspektionens tillhörande föreskrifter 
skyldiga att ha dokumenterad kännedom om dig som kund. 

u När du gör bankaffärer
När vi möter dig som kund, till exempel på internetbanken eller i person-
liga samtal, ställer vi ibland frågor om dina bankaffärer eller din skat-
terättsliga hemvist. Du kan också ha fått ett brev hem till dig där vi ber 
dig skicka in nya uppgifter. Detta gör vi för att vi är skyldiga att ha god 
kunskap och kännedom om våra kunder för att inte banken ska utnytt-
jas för penningtvätt eller finansiering av terrorism. De uppgifter som du 
lämnar behandlas helt konfidentiellt och omfattas av banksekretessen 
och allmänna dataskyddsförordningen.

u Logga in i internetbanken 
Alla våra kunder möts av ett frågeformulär när de loggar in på internet-
banken som man måste svara på för att kunna komma vidare. Om du 
inte har loggat in på internetbanken på länge ber vi dig göra det och 
svara på frågeformuläret. 

u Vad händer om vi inte får in dina uppgifter
En förutsättning för att du ska kunna använda våra tjänster även i fortsätt-
ningen är att vi har rätt uppgifter om dig och en säkerställd identitet. Om vi 
inte har detta kan vi i värsta fall tvingas begränsa dina möjligheter att använ-
da våra produkter och tjänster. Kom ihåg att skicka in aktuella teckningsrät-
ter, uppdatera fullmakter och årsmötesprotokoll till banken. Banken behöver 
ta skuldsaldo på nya ledamöter i ideella föreningar och personnummer på 
personerna ifråga ska framgå i protokoll.

Läs mer om att vara ägare i Ekobanken på ekobanken.se
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MEDLEMSSIDA EKOBANKEN

Välkommen till EKOBANKENS ordinarie 
stämma 29 april 2022 kl. 13:00

Årets stämma hålls i Kulturhuset i Ytterjärna den 29 april 2022 kl. 13.00- 
ca 15.00. Ekobanken bjuder på lunch från 11.30. Stämman inleds med ett 
kort inspirativt inslag. På stämman kommer bokslutet att fastställas och 
sedvanliga årsmötesärenden enligt stadgarna att behandlas inklusive val 
av ledamöter till fullmäktige och revisorer samt ersättningar till dessa.

I Goda Affärer finns även sidor från årsredovisningen 2021. 
Den fullständiga årsredovisningen finns att läsa på bankens hemsida. 
      

OBS! ANMÄL DIG TILL STÄMMAN SENAST 22 APRIL
Privatpersoner: Du kan anmäla dig genom säkert meddelande i internetbanken, alternativt posta 
din anmälan till Ekobanken, Svarspost, Box 19188, 152 28 Södertälje eller ringa 08-551 714 70. 
Det går även att mejla till anmalan@ekobanken.se och samtidigt accepterar du då att vi tar emot 
dina personuppgifter via e-post. Om du inte kan närvara och inte kan lämna en fullmakt är du 
välkommen att snarast kontakta banken på info@ekobanken.se för möjlighet till poströstning. 

Obligatoriska uppgifter som ska framgå av anmälan: 
Namn, personnummer samt e-postadress. 

Juridiska personer: Anmälan per post skickas till Ekobanken, Svarspost, Box 19188, 
152 28 Södertälje. Ni kan också scanna in en underskriven anmälan och skicka med e-post 
till anmalan@ekobanken.se alternativt bifoga den i ett säkert meddelande i internetbanken. 
Den som inte kan närvara och inte kan lämna en fullmakt är välkommen att snarast kontakta 
banken på info@ekobanken.se för möjlighet till poströstning.

Obligatoriska uppgifter som ska framgå av anmälan: 
Namn och personnummer för den som representerar er verksamhet på stämman. 
Datum och underskrift av firmatecknare.

För de som inte kan närvara på plats kommer stämman att sändas live, men utan möjlighet till 
röstning då den sker via post eller fullmakt. Alla som anmäler sig till att se stämman digitalt 
kommer att få en länk via e-post. För att kunna se stämman behöver du ha en dator, surfplatta 
eller mobiltelefon med mikrofon och kamera.

FULLMAKT
Om du inte kan närvara och vill lämna fullmakt för annan, behövs ovanstående uppgifter 
för den personen och dessutom din underskrift, personnummer och e-postadress. 
Du kan bifoga fullmakten i ett säkert meddelande i internetbanken eller posta fullmakten 
eller scanna in och mejla den. 
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MEDLEMSSIDA EKOBANKEN

Förslag till dagordning

Tid: Fredag den 29 april 2022 
Kl 13:00 – ca kl 15:00 i Ytterjärna kulturhus 
Lunch serveras från kl. 11.30
Fullständig dagordning finns på bankens hemsida 

Mötet öppnas av styrelsens ordförande Kristoffer Lüthi.

1.  Val av ordförande för mötet.

2.  Ordförandes anmälan av protokollförare för mötet.

3.  Upprättande och godkännande av röstlängd.

4.  Val av två justeringspersoner.

5.  Fråga om stämman blivit utlyst i behörig ordning.

6.  Styrelsens redovisningshandlingar för det senaste räkenskapsåret.

7.  Revisorernas berättelse.

8.  Beslut om fastställelse av resultaträkning och balansräkning.

9.  Beslut om dispositioner beträffande vinst eller förlust enligt 

 den fastställda balansräkningen.

10.  Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna.

11.  Bestämmande av ersättning till styrelseledamöterna och revisorerna.

12.  Val av ledamöter i fullmäktige jämte suppleanter.

13.  Val av revisorer jämte suppleanter.

14.  Val av valberedning.

15.  Beslut om ändring av stadgarna.

 För eventuella ändringar av stadgar, se fullständig 

 dagordning på bankens hemsida.

16.  Motioner

 Inga motioner har inkommit.

17.  Övriga ärenden som enligt lag kan förekomma på stämman.

 Inga övriga ärenden är aktuella.
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Avsändare
Ekobanken medlemsbank
Box 191188
152 28 Södertälje

Ekobanken Medlemsbank I Box 191188, 152 28 Södertälje I Besöksadress: Skäve Magasin, Järna / Lilla Nygatan 13, Stockholm
Telefon: 08-551 714 70 I Fax: 08-551 749 90 I E-post: info@ekobanken.se I www.ekobanken.se

Håll dig uppdaterad 
Läs mer på ekobanken.se och 
följ oss även på sociala kanaler; 
Facebook: Ekobanken 
Twitter: @_Ekobanken 
Instagram: @_Ekobanken

Anmäl dig till Ekobankens nyhetsbrev
På ekobanken.se kan du anmäla dig till vårt nyhetsbrev så får du ta del av nyheter, information 
och inspiration från oss. Vi skickar ut ett mejl med nyheter till dig 2-4 gånger per år.

Jämlikhet i finansbranschen?
Global Alliance for Banking on Values (GABV) lyfte inför 
internationella kvinnodagen den 8:e mars 2022 fram ett 
antal kvinnliga vd:ar från värderingsdrivna banker. 

Deras budskap var att globalt sett representerar 
kvinnor två tredjedelar av hela finanssektorn men att 
antalet kvinnor minskar ju högre upp i hierarkin som 
man tittar. Antalet kvinnor sjunker till mindre än en fjär-

dedel på chefsnivå, enligt Financial Alliance for Women. 
Inför Internationella kvinnodagen tog GABV kontakt 

med 12 kvinnliga vd:ar som leder banker och är medlem-
mar i GABV, för att fråga hur en balanserad könsrepre-
sentation i finansbranschen kan bidra till att bygga en 
rättvisare framtid för alla. De delade med sig av sin vision 
om det sociala och entreprenöriella värdet av jämlikhet.

Inför internationella kvinnodagen den 8:e mars 2022 lyfte GABV 
fram ett antal kvinnliga vd:ar från värderingsdrivna banker. 

För mer information och nyheter se bankens hemsida. 
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M Kom och träffa oss:

Nordic Sustainability Expo  17-18/5

Landsbygdsriksdagen 20-22/5

Järvaveckan 1-5/6

Stockholm +50  2-3/6

Almedalen  3-7/7


